
Ⅰ

1

②

①

②

105,600

482,592

15,897,320 21,622,074

2,370,440 3,067,950

0 10,429

38,355

163,534

933,799

269,907

2,200

65,120

44,858

50,000

△ 10,429

39,172

雑 収 入

講 習 会 参 加 料 収 入

983,652

811,960

16,957,782

29,428

1,137,720

250,000

96,000

65,120

当年度

経常収益

経常費用

旅 費 交 通 費

通 信 運 搬 費

入 会 金 収 入

入 会 金 収 入

補 助 金 収 入

基 本 会 費 収 入

受 取 利 息

（単位：円）

15,180,000 21,151,750 △ 5,971,750

1,785,000 3,600,000 △ 1,815,000

前年度 増  減

320,000 320,000 0

1,415,000 3,015,000 △ 1,600,000

102,000 △ 6,000

会 議 費

旅 費 交 通 費

320 324 △ 4

171,320 177,324 △ 6,004

171,000 177,000 △ 6,000

△ 5,724,754

0

△ 697,510

3,490,184 4,001,749 △ 511,565

817

△ 42,658

25,000 21,000 4,000

950,000 1,920,000

690,560 551,800 138,760

0 0

100,000 50,000

954,224 583,552 370,672

134,490

338,112

△ 970,000

61,988 △ 32,560

75,700

0 0 0

366,388 132,000

0

1,337,776 △ 200,056

325,760 508,306 △ 182,546

829,470 △ 17,510

正味財産増減計算書
令和５年４月１日～令和６年３月３１日まで

△ 106,373

 一般正味財産増減の部

（１）

会 費 収 入

事 業 収 入

雑 収 入

経常収益計

経常増減の部

特 別 会 費 収 入 Ａ

特 別 会 費 収 入 Ｂ

賛 助 会 費 収 入

（２）

事 業 費

委          員          会          費

会 議 費

委 託 費

印 刷 製 本 費

諸 謝 金

負 担 金 支 出

助 成 金 支 出

①

消 耗 品 費

総                会                費

会 議 費

補 助 金 収 入 250,000 191,000 59,000

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

理          事          会          費

会 議 費

旅 費 交 通 費

96,000 102,000

645,540

112,420

45,408

759,273

200,000

200,000

△ 6,000

11,660,000 14,216,750 △ 2,556,750

200,000

200,000 0

0

研          修          会          費 185,945

管 理 費

印 刷 製 本 費

諸 謝 金

498,388

1,119,744

218,020

528,000

210,190

科　　　　目

191,000 59,000

16,198,509

広 報 宣 伝 費



当年度
（単位：円）

前年度 増  減科　　　　目

2

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ

会 費 回 収 不 能 額 0 0 0

③

405,765333,008

0 300,000 △ 300,000

1,469,232 1,348,525

14,836,410

756,970

14,215,193

591,2717,703,626

621,217

34,691

120,707

8,294,897

638,400

21,780 136,290158,070

△ 72,757

266,770

△ 118,570

38,717 82,368

318,800 52,030

206,571 △ 31,260

239,790 290,010 △ 50,220

311,931

2,640

1,904,640 85,000

90,000 100,812 △ 10,812

672,832

478,341 0

666,300

28,600

159,000

499,915 △ 27,921

0 △ 28,600

△ 6,365,926

△ 299,974

194,491

△ 6,532

20,573,116 641,172

299,996

299,996

△ 299,974

0 0

22

0

0

0 0 0

0 0 0

57,271,242 56,222,284 1,048,958

△ 5,316,968 1,048,958 △ 6,365,926

51,954,274 57,271,242 △ 5,316,968

00 0

0

0 0 0

0 0

0

51,954,274 57,271,242 △ 5,316,968

経常費用計

 当期経常増減額

賃 借 料

租 税 公 課

負 担 金 支 出

21,214,288

187,959

光 熱 水 費

121,085

委 託 費

渉 外 費

1,989,640

175,311

正味財産期末残高

指定正味財産増減の部

経常外費用計

印 刷 製 本 費

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

消 耗 什 器 備 品 費

0

雑 費

経常外収益

経常外収益計

減 価 償 却 費

(2) 経常外費用

引 当 金 繰 入 額

161,640

什器減価償却額

退  職  給  与  引   当   金  繰  入  額

1,048,958

経常外増減の部

(1)

22

△ 5,316,968

予 備 費

退 職 金

建物減価償却額

会 議 費

旅 費 交 通 費

100,000

100,000

100,000

予 備 費

346,622

通 信 運 搬 費

消 耗 品 費

100,000

△ 6,532

478,341

527,836

修 繕 費 0 0 0

管             理             費


